
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Lunes 26 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 14730

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
11

70
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

11700 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y
Servicios Sociales. Objeto: Suministro de gas natural para los servicios
centrales  y  centros  del  Instituto  de  Mayores  y  Servicios  Sociales.
Expediente:  581/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección General  de Análisis  Presupuestario  y  Gestión
Financiera  del  Instituto  de Mayores y  Servicios  Sociales  .

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales .

c) Número de expediente: 581/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de gas natural para los servicios centrales y centros

del Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
c) Lote:

1) Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física de Lardero
(La Rioja).

2) Servicios centrales del IMSERSO y centros del IMSERSO en Madrid.
3) Centro de Referencia Estatal  de Discapacidad y Dependencia de San

Andrés del  Rabanedo (León).
4) Centro de Referencia Estatal de Atención a Personas con Enfermedad de

Alzheimer y otras demencias de Salamanca.
5) Centro de Referencia Estatal de Atención a Personas con Enfermedades

Raras y sus Familias en Burgos.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 65210000 (Distribución de gas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 899.955,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física de Lardero
(La Rioja). Importe neto: 84.000,00 euros. Importe total: 101.640,00 euros.

2) Servicios centrales del IMSERSO y centros del IMSERSO en Madrid. Importe
neto: 200.500,00 euros. Importe total: 242.605,00 euros.

3) Centro de Referencia Estatal de Discapacidad y Dependencia de San Andrés
del Rabanedo (León). Importe neto: 76.000,00 euros. Importe total: 91.960,00
euros.

4) Centro de Referencia Estatal de Atención a Personas con Enfermedad de
Alzheimer y otras demencias de Salamanca. Importe neto: 47.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Lunes 26 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 14731

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
11

70
0

Importe total: 56.870,00 euros.
5) Centro de Referencia Estatal de Atención a Personas con Enfermedades

Raras y sus Familias en Burgos. Importe neto: 40.000,00 euros. Importe total:
48.400,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  1:  Centro  de  Recuperación  de  Personas  con  Discapacidad  Física  de
Lardero  (La  Rioja).

 a) Fecha de adjudicación: 29 de diciembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de enero de 2018.
 c) Contratista: UNION FENOSA GAS COMERCIALIZADORA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 38.328,65 euros, Importe

total: 46.377,67 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 2: Servicios centrales del IMSERSO y centros del IMSERSO en Madrid.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de diciembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 1 de febrero de 2018.
 c) Contratista: GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 169.728,00 euros, Importe

total: 205.371,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Lote 3: Centro de Referencia Estatal de Discapacidad y Dependencia de San
Andrés del Rabanedo (León).

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de diciembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 31 de enero de 2018.
 c) Contratista: UNION FENOSA GAS COMERCIALIZADORA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 58.379,50 euros, Importe

total: 70.639,20 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  ofera

económicamente  más  ventajosa.

Lote 4: Centro de Referencia Estatal de Atención a Personas con Enfermedad
de Alzheimer y otras demencias de Salamanca.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de diciembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 1 de febrero de 2018.
 c) Contratista: GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 38.304,20 euros, Importe

total: 46.348,08 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por haber renunciado la primera empresa

clasificada y ser la segunda oferta económicamente más ventajosa.

Lote 5: Centro de Referencia Estatal de Atención a Personas con Enfermedades
Raras y sus Familias en Burgos.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de diciembre de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Lunes 26 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 14732

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
11

70
0

 b) Fecha de Formalización: 31 de enero de 2018.
 c) Contratista: UNION FENOSA GAS COMERCIALIZADORA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.651,34 euros, Importe

total: 32.248,12 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicmente  más  ventajosa.

Madrid,  22  de  febrero  de  2018.-  Subdirectora  General  de  Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales .

ID: A180012736-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-23T17:52:00+0100




